
 

St
rá
n
ka

1
 

č. j.: VCM/1901/2025 

Smlouva o dílo 
 

kterou uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
 ve znění pozdějších předpisů, následující strany: 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Východočeské muzeum v Pardubicích 
zastoupené: Mgr. Tomášem Libánkem, ředitelem  
se sídlem: Zámek 2, 530 02 Pardubice 
IČ: 14450542 
DIČ: CZ14450542 
bankovní spojení: Komerční banka a. s.  
č. účtu: 26534561/0100 
dále jako „objednatel“ 
 
a 
 
Vítová Hana, Ak. mal. 
se sídlem: Pernštýnská 46, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice 
IČ: 46497307 
DIČ: neplátce DPH 
číslo účtu: 1710434/0300 
dále jen „zhotovitel“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 
 

Smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnění v souladu s ustanoveními této smlouvy 

a závazek objednatele poskytnuté plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu díla, a to dle 
podmínek uvedených v objednávce objednatele.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti, které jsou předmětem 
díla podle této smlouvy. Při provádění díla postupuje zhotovitel s odbornou péčí a samostatně. 
Zhotovitel od převzetí do odevzdání díla zpět objednateli přebírá plnou odpovědnost za převzaté 
umělecké dílo, dále pak v souvislosti s prováděním díla za odbornost provádění díla podle čl. I. této 
smlouvy, a to v rozsahu řádné restaurátorské péče. Zhotovitel bude dílo provádět v souladu 
s odpovídajícími technologickými a odbornými postupy. 

http://www.bihk.cz/dieceze/dohalice/


 

St
rá
n
ka

2
 

3. Plnění zhotovitele sestává z restaurování sbírkového předmětu: část souboru kartuší s popisky ke 
křížové cestě, (inv. číslo UPl 796, 4 ks). Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo podle této smlouvy 
osobně, řádně, v dohodnuté době, současně odpovídá za odbornou úroveň a sjednaný rozsah.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že dále splní tyto podmínky:  
 

- budou zajištěna odpovídající bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení, poškození, 
znehodnocení sbírkového předmětu; 

- poskytne objednateli za přiměřených podmínek kontrolu restaurování předmětu díla. 
 

5. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost k realizaci restaurátorských zásahů.  
 
 

II. Doba plnění 
 
1. Dílo bude dodáno v termínu do 30. 11. 2025. 

 
 

III. Cena a platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu dle objednávky objednatele, a to 

ve výši 96 800 Kč (včetně DPH). Tato cena je maximální přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na zhotovení díla. 

2. Cena díla je splatná po řádném dokončení díla, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu.  

3. O převzetí díla bude pořízen písemný zápis - protokol o převzetí, který je přílohou této smlouvy.  
4. Součástí smlouvy je vyhotovení restaurátorské dokumentace, včetně fotodokumentace stavu díla 

před zásahem a po restaurátorském zásahu, případně také dokumentace postupů v průběhu 
zásahu.  Restaurátorská dokumentace bude dodána v termínu do 30. 12. 2025 

5. Záruční doba na provedené práce je stanovena na 5 let.   
 

IV. Platnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran  
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků a 

na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a informační agenturou, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

4. Smluvní strany se dohodly, že Východočeské muzeum v Pardubicích bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění této smlouvy Východočeské 



 

St
rá
n
ka

3
 

muzeum v Pardubicích bezodkladně informuje příjemce, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo 
do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu 
uzavřeli svobodně, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek, smlouvu si přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou také níže uvedené přílohy:   
 
Příloha č. 1 Protokol o převzetí 
Příloha č. 2 Restaurátorský záměr k výše uvedeným sbírkovým předmětům včetně 
technologického postupu 
 
 
V Pardubicích dne  V Pardubicích dne  
za objednatele:  za zhotovitele: 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Libánek                                                          Hana Vítová, ak. mal. 
ředitel Východočeského muzea v Pardubicích  restaurátor                                           

 



 

St
rá
n
ka

1
 

č. j.: VCM/1901/2025 

 
Příloha č. 1 k Smlouvě o dílo č. VCM/1901/2025 - Předávací protokol 

 
 
 
 
Objednatel 
Východočeské muzeum v Pardubicích 
Zámek 2, 530 02 Pardubice 
IČO: 14450542 
zastupuje: Mgr. Tomáš Libánek, ředitel 
zodpovědná osoba:  
 
 
Zhotovitel 
Vítová Hana, Ak. mal. 
se sídlem: Pernštýnská 46, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice 
IČ: 46497307 
 
 
 

I. Předmět a účel předání 
 

Objednatel přenechává zhotoviteli k dočasnému užívání pro účely konzervace a restaurování předmět 
ze sbírkového fondu VČM: 
 
část souboru kartuší s popisky ke křížové cestě, inv. číslo UPl 796, 4 ks 
 
Katalogizační karta předmětu s detaily je součástí tohoto předávacího protokolu.  
 
Pojistná hodnota předmětu je stanovena ve výši 96 800 Kč.  
 

 
II. Termín a způsob provedení 

 
Ošetření, konzervace a restaurátorský zásah (včetně příslušné dokumentace) bude proveden do 30. 11. 
2025. K tomuto datu dojde nejpozději i k předání sbírkového předmětu zpět objednateli. 
 
Technologické postupy restaurátorského ošetření budou probíhat v souladu s restaurátorským 
záměrem ak. mal. Hany Vítové ze dne 7. 10. 2025. Tento restaurátorský dokument „Restaurátorský 
záměr je přílohou č. 2 k Smlouvě o dílo č. VCM/1901/2025. 
 
Odhadovaná cena restaurátorského zákroku činí dle výše uvedeného dokumentu (jenž je přílohou č. 2 
Smlouvy o dílo č. j. VCM/1901/2025) 96 800,- Kč. Cena konečná bude stanovena po zhotovení díla – 
restaurátorské ošetření (včetně vypracování restaurátorské zprávy a fotodokumentace) a vyplacena na 



 

St
rá
n
ka

2
 

základě vystavení faktury zhotovitelem, přičemž splatnost bude ve lhůtě jednoho měsíce od předání 
sbírkového předmětu zpět do sbírky VČM (objednateli).  
 

III. Užití a odpovědnost 
 
Zhotovitel se zavazuje sbírkový předmět užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který byl ve 
smlouvě o dílo dohodnut, a je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. V případě 
poškození je vypůjčitel povinen uvést na svůj náklad sbírkový předmět do stavu, v jakém se nacházel při 
předání. Stav hodnotí tento protokol, který podepíší obě strany. Dopravu předmětu z místa předání a 
zpět zajišťuje na své náklady a nebezpečí objednatel, nebo dle domluvy. Zhotovitel ručí po celou dobu 
trvání výpůjčky za všechna poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětů, ať škody vznikly 
jakýmkoli způsobem, a to až do výše pojistných hodnot předmětů. Odpovědnost vzniká okamžikem 
podpisu zápisu o předání a trvá až do okamžiku podpisu zápisu o vrácení. 
 
 
 
 

Zápis o předání 
 
Předměty byly vypůjčeny dne: ...................................                       ve stavu: .................................... 
 
 
Za půjčitele předal: ..........................................  Za vypůjčitele převzal: ............................................ 
   
 
 
 
 
 

Zápis o vrácení 
 
Předmět výpůjčky byl vrácen zpět půjčiteli dne .............................. ve stavu ............................. 

 

Za vypůjčitele předal: ........................................  Za půjčitele převzal: .......................................... 

 

                                                      




